プレスリリース

 1 / 1

報道関係各位
2017 年 1 月 16 日

慶應義塾大学 SFC研究所

1 月 26日開催 第 9 回 FINEフォーラム
「地方創生×イノベーションで日本経済を再生させる」
石原伸晃経済再生担当大臣、加藤鮎子衆議院議員が講演

慶應義塾大学 SFC研究所のコンソーシアムの１つである、慶應 SFC未来イノベーション＆アントレプレ
ナーシップ研究コンソーシアム（略称:FINE）が企画運営し、FINEフォーラムを開催しています。2016
年度最後の第 9回 FINEフォーラムは、「地方創成×イノベーションで日本経済を再生させる」と題し
て、石原伸晃 経済再生担当大臣、加藤鮎子 衆議院議員、冨田勝 慶應義塾大学環境情報学部教授に
よるパネルディスカッションを行います。
つきましては、本フォーラムのイベント欄へのご掲載、およびご取材をよろしくお願い申し上げます。

１．開催概要
(1) 日 時： 2017年 1月 26日(木) 18時～21時（開場 17時 30分）
(2) 講演者： 石原伸晃 経済再生担当大臣、加藤鮎子 衆議院議員

冨田勝 慶應義塾大学環境情報学部教授・同大学先端生命科学研究所所長
(3) 演 題： 山形県鶴岡市にある慶應義塾大学先端生命科学研究所では、日本最先端のバイオテク

ノロジーがビジネスとして根付き始めています。慶應義塾大学鶴岡キャンパスでの産
学連携の事例を踏まえながら、経済の再生のために日本のとるべき道を、ゲストに石
原伸晃経済再生担当大臣と鶴岡選出の加藤鮎子衆議議員を迎え、先端生命科学研究所
所長の冨田勝教授がモデレータを務めるパネルディスカッションを行います。

(4)会 場： 慶應義塾大学（三田キャンパス）東館 6階 G-SEC ラボ
(5)交 通： JR山手線・京浜東北線田町駅下車（徒歩約 8分）

都営地下鉄浅草線・三田線三田駅下車（徒歩約 7分）
都営地下鉄大江戸線赤羽橋駅下車（徒歩約 8分）
http://www.keio.ac.jp/ja/access/mita.html

(6)参 加： 参加費 5000 円（税込・定員 80名）
        ただし慶應義塾職員、塾生、メンター三田会会員、FINE会員は無料
  事前登録が必要となります。以下のサイトより登録ください。
  http://www.fine.sfc.keio.ac.jp/

2. FINE フォーラムと FINEについて
FINEフォーラムは慶應 SFC未来イノベーション＆アントレプレナーシップ研究コンソーシアム（略
称:FINE）が企画運営をしているフォーラムです。
FINEは新事業創造を目的とする研究コンソーシアムで、2002 年に設立された SFC Incubation Village
Consortium(SIV)にその端を発し、現在国内において、最も活発で継続的なインキュベーション支援体制
を構築してきました。学生の起業支援を中心にアントレプレナー教育と、ベンチャー支援を通じたイノ
ベーションの研究と実践を行っています。

FINEについて
http://www.fine.sfc.keio.ac.jp/

※本リリースは新聞各社社会部等に送信しております。

・イベントに関するお問い合わせ
FINE事務局（株）ＭＭインキュベーションパートナーズ 宮地
emi.miyachi@mmip.co.jp

・配信元
慶應義塾大学湘南藤沢事務室学術研究支援担当
TEL0466-49-3436 FAX：0466-49-3494
E-mail：kri-pr @sfc.keio.ac.jp

http://www.keio.ac.jp/ja/access/mita.html
http://www.fine.sfc.keio.ac.jp/
http://www.fine.sfc.keio.ac.jp/